[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                平成２７年４月吉日
施設長
関係各位殿　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          日本救急検査技師認定機構
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            （公印省略）

救急検査技師認定試験　第３回指定講習会（東北・北海道）の開催について

謹啓
春陽の候、貴施設におかれましては、ますますのご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は日本救急検査技師認定機講の活動に対し格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、下記のとおり、日本救急検査技師認定機構　第３回認定試験に先立ち、認定資格要項にあります指定講習会を東北・北海道地区は宮城県仙台市で開催することになりました。つきましては、ご多忙中誠に恐縮には存じますが、万障繰り合わせの上ご参加賜りたくご案内申し上げます。
尚、詳しい内容につきましては日本救急検査技師認定機構ＨＰ（http://jomte.kenkyuukai.jp）をご覧いただければ幸いです。HP上で、参加申込み受付中です。今回が第３回の認定試験となります。
この度日本臨床衛生検査技師会が当認定機構の「協力団体」になっていただきました。日臨技会報などでもご承知の通り、今後は日臨技認定センターへの移管協議を執り進めております。
　昨年、一昨年で、東北・北海道地区においても多数の方が認定取得しております。救急検査に限らず、緊急検査の面からも大変役に立つ認定制度と考えております。
ご不明な点等がありましたら、認定機構のHPもしくは下記の連絡先までお願いいたします。
謹白

救急検査技師認定試験　第３回指定講習会（東北・北海道地区）
日時：平成２７年７月２６日（日）
会場：東北大学保健学科講義室
時間：９時５５分～１７時００分
受講料：５０００円（事前振込）

第３回救急検査技師認定試験
日時：平成２８年3月前後を予定しています。
会場：関東/関西　２ヵ所同時開催
受験料：１００００円

連絡先：（協力団体）生物試料分析科学会　東北・北海道支部事務局
山形大学医学部附属病院　検査部　佐藤直仁
TEL:０２３－６２８－５６７５　　　FAX:０２３－６２８－５６８９
E-mail：n-satoh@med.id.yamagata-u.ac.jp
＜第3回指定講習会（東北・北海道）＞
◆日時：平成27年7月2６日（日）
◆会場：東北大学保健学科講義室
◆時間：9:55～17：00 （昼食時間含む）

◆プログラム例（平成２６年度のもの）
1.挨拶・諸注意
2.医師講演1（救急医療概論）
3.技師講演1（救急検査総論）
4.BLS（Basic　Life　Support：一次救命処置）について
5.昼食：60分
6.医師講演2 （症候としての胸痛とその初期診療）
7.技師講演2 （心電図検査）
8.技師講演3 （循環器領域超音波検査）
9.技師講演４（心筋マーカー）
10.受講証授与、終了の挨拶

前半は昨年同様で、後半は毎年内容が変わります。今年度は「腹痛」の予定になっております。
詳細は、ＨＰにてご確認ください。

第３回　認定試験
会場：　関東/関西　２ヵ所同時開催
平成28年3月前後に予定しております。